
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 12 del 11/08/2020

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ASSESSORIALI 

IL SINDACO

Richiamata, la propria determinazione n. 11 del 04/08/2020, con la quale vengono nominati 
Assessori il Sig. Scalisi Salvatore nato a Biancavilla il 16/11/1984 ed ivi residente in via Piave, 76 e 
la Sig.na Pennisi Giorgia nata a Catania il 22/07/1996 ed residente a Biancavilla in C/da Calvagna, 
s/n, e preso atto, nel contempo, della composizione della Giunta Comunale che risulta composta dai 
seguenti Assessori Comunali:

• Finocchiaro Antonino
• Amato Vincenzo
• Privitera Francesco
• Scalisi Salvatore
• Pennisi Giorgia

Letto l’art. 12, comma 8, della L.R. n. 7 del 26/08/1992 e successive modifiche ed integrazioni, che 
testualmente recita “Il Sindaco può delegare a singoli Assessori, con apposito provvedimento, 
determinate sue attribuzioni”;

Visti:
- il D.lgs 267/2000 (T.U.E.L.);
- la L.R. n. 7 del 26/08/1992 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 22 del 16/12/2008 e ss.mm.e ii.;
- la L.R. n. 6 del 05/04/2011 e ss.mm.ii;
- la L.R. n. 3 del 03/04/2019;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ravvisata la necessità di destinare gli Assessori Comunali alla cura di determinati rami 
dell'Amministrazione;

DETERMINA

Art. 1 – Destinare gli Assessori Comunali ai seguenti rami dell’Amministrazione:



Pagina 2/2

ASSESSORE
FINOCCHIARO ANTONINO

Lavori Pubblici – Urbanistica - Manutenzione – 
Servizio Idrico - Politiche del Lavoro - Politiche 
Agricole - Rapporti con il Parco dell'Etna – 
Rapporti con il Consiglio Comunale

ASSESSORE
PENNISI GIORGIA

Politiche Giovanili – Pari Opportunità –Sviluppo 
Economico - Artigianato - Commercio-  Sviluppo 
e Promozione del Territorio – Randagismo – 
Arredo Urbano -  Associazionismo

ASSESSORE
AMATO VINCENZO

Servizi Sociali – Servizi Cimiteriali - Polizia 
Municipale – Viabilita' – Verde pubblico – 
Quartieri - Ecologia

ASSESSORE
PRIVITERA FRANCESCO

Pubblica Istruzione – Manutenzione Edifici 
Scolastici – Patrimonio – Protezione Civile – 
Educazione Civica .

ASSESSORE
SCALISI SALVATORE

 Sport – Turismo – Spettacolo - Impianti Sportivi 
– Politiche Energetiche – Rapporti con I.A.C.P. -
Rapporti con Oratori – Decoro Urbano.

Art. 2 – Riservare per sé i seguenti rami:
Beni Culturali – Rifiuti - Igiene e Sanità – Bilancio – Ambiente – Personale - Affari Generali –
 Grandi Eventi  –  S.I.N. - Tributi – Contenzioso.

Art. 3 – Dare atto che la presente sostituisce ogni altra determinazione assunta precedentemente in  
merito a “conferimento deleghe assessoriali”.

Art. 4 – Disporre che copia della presente determinazione venga notificata a ciascuno dei suddetti 
Assessori Comunali, nonché trasmessa a:
 Area P.O. 1 – Servizio “Assistenza OO.II. e Segreteria”;
 Area P.O. 1 – Ufficio Elettorale;
 Area P.O. 2 – Servizio “Contabilità e Bilancio”;
 Presidente del C.C.;
 Segretario Generale;
 Responsabili delle PP.OO
 Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Via Trinacria, 34/36
– 90144 Palermo.

Biancavilla, 11/08/2020 Il Sindaco
BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 880 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Biancavilla, li 11/08/2020 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione n°    del 
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ASSESSORIALI 

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Liquidazioni
per un totale di 

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Biancavilla, 11/08/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione del Sindaco Generale n° 12 del 11/08/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ASSESSORIALI 

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 11/08/2020 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 11/08/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
CANTARELLA MARIA ROSA / ArubaPEC 

S.p.A.


